
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  02 июля 2025 г.  № 6/19 

г. Екатеринбург 

Об исключении лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного на территории 

Железнодорожного района города Екатеринбурга 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пункта 25 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6,  постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 г. № 

38/271 «О возложении на территориальные избирательные комиссии 

полномочий по формированию резерва составов участковых избирательных 

комиссий», Железнодорожная районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного на территории 

Железнодорожного района города Екатеринбурга, в связи с назначением 

Железнодорожной районной территориальной избирательной комиссией 

города Екатеринбурга членом участковой избирательной комиссии: 

№ п/п ФИО Субъект выдвижения 

1. Соколова Ксения Юрьевна Собрание избирателей 



2. Леонтьева Нина Валентиновна Собрание избирателей 

3. Лунегов Дмитрий Александрович Собрание избирателей 

4. Сорокина Татьяна Владимировна Собрание избирателей 

5. Колодин Егор Александрович Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

6. Фоминых Евгений Олегович Собрание избирателей 

7. Чудинова Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей 

8. Шмелькова Анна Владимировна Собрание избирателей 

9. Кочетков Сергей Дмитриевич Собрание избирателей 

10. Кузнецова Оксана Сергеевна Собрание избирателей 

11. Храмова Юлия Юрьевна Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

12. Кибанов Сергей Михайлович Социалистическая 

политическая партия 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" 

13. Ярчихина Алевтина Леонидовна Собрание избирателей 

14. Климонова Татьяна Дмитриевна Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

"ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

15. Хамитов Айдар Винерович Социалистическая 

политическая партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" 

16. Зенкова Мария Сергеевна Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

17. Редин Михаил Николаевич Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

18. Исламова Юлия Радиковна Собрание избирателей 

19. Миняева  Александра Сергеевна Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

20. Овсянникова Олеся Дмитриевна Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

21. Романчук Сергей Владимирович Политическая партия 

РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ 



22. Шабурова Светлана Анатольевна Социалистическая 

политическая партия 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" 

23. Дульцева Алёна Юрьевна Всероссийская политическая 

партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

24. Веретенникова Татьяна 

Александровна 

Собрание избирателей 

25. Ходунова Наталия Андреевна Собрание избирателей 

26. Ортюкова Ирина Олеговна Собрание избирателей 

27. Свешников Александр Евгеньевич Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

28. Поначева Юлия Владимировна Собрание избирателей 

29. Хабаза Яна Юрьевна Собрание избирателей 

30. Золотухин Савелий Владимирович Собрание избирателей 

31. Егорушкин Евгений 

Константинович 

Собрание избирателей 

32. Бородина Ирина Игоревна Собрание избирателей 

33. Колеватова Елена Николаевна Социалистическая 

политическая партия 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ" 

34. Искоренко Владимир Игоревич Собрание избирателей 

35. Зелюкова Екатерина Максимовна Собрание избирателей 

36. Хаснулин Роман Рафаилович Политическая партия 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

37. Лопаев Евгени Витальевич Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

38. Овсянников Никита Максимович Собрание избирателей 

39. Шаплова Елена Ильясовна Собрание избирателей 

40. Мельничук Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей 

41. Лукашёва Людмила Семеновна Собрание избирателей 

2. Решение направить в Избирательную комиссию Свердловской 

области, участковым избирательным комиссиям, разместить на странице 

Железнодорожной районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» (http://ikso.org). 

http://ikso.org/


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Железнодорожной районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга К.В. Райкову. 

 

Председатель 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

 

  

 

 

К.В. Райкова 

Секретарь 

Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Я.И. Галямшина 

 


	РЕШЕНИЕ

